CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa s/n - CEP 86800-235 - Fone (43) 3420-7000 - Fax: 3420-7007
E-mail: cma-pr@uol.com.br - Site: www.cma.pr.gov.br

AUTÓGRAFO Nº. 173/2009

PROJETO DE LEI Nº. 190/2009

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias e observado o quorum qualificado estabelecido na legislação
vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do vereador Sebastião Ferreira Martins Júnior.

SÚMULA: Cria o dia municipal do COMPROMISO COM A
CRIANÇA E A EDUCAÇÃO, no Município de
Apucarana.

Art. 1° - Fica instituído o Dia do COMPROMISSO COM A CRIANÇA E A
EDUCAÇÃO, no âmbito do município de Apucarana.

Art. 2° - A data relacionada de que trata o artigo anterior, será comemorada no
dia 12 de outubro de cada ano, passando a integrar o Calendário Oficial do Município.

Art. 3° - A data oficial, ora instituída, será memorada, e mencionada na leitura do
expediente, da primeira sessão legislativa subseqüente à data ora estabelecida.

Art. 4º· - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões, 21 de setembro de 2009.

ER "'"oRD
José ~e Araújo

VEREADOR